
Contacto

Teléfono 961470003
Fax 961472725
Correo Electrónico secretaria@elpuig.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3939/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puig de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye la ejecución de las “obras renovación de la pista
de atletismo del polideportivo municipal”

Los trabajos a realizar comprenden principalmente la sustitución total del pavimento de la pista de atletismo yDescripción 
las superficies anexas a la misma. Previamente a la sustitución del pavimento se requiere subsanar otras deficiencias
detectadas en la base soporte y en el funcionamiento de la red de recogida de aguas pluviales. El detalle de la descripción
de las obras a ejecutar se contiene en la documentación técnica de proyecto que forma parte del expediente y que se pone
a disposición de las empresas licitadoras. El proyecto de ejecución “RENOVACIÓN DE LA PISTA DE ATLETISMO DEL
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL”, redactado por Alberto López Lis y Micael Toni Solbes, con fecha de visado 10 de julio de
2023 cuenta con aprobación municipal por Resolución de Alcaldía nº 2023/1484 de fecha 19 de septiembre de 2023
Valor estimado del contrato 254.073,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.429 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.073,55 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo previsto de ejecución del contrato será de TRES MESES (90 días), a partir de la firma del Acta
de Comprobación del Replanteo

Lugar de ejecución
Polideportivo municipal del Puig de Santa María
Condiciones El detalle de la descripción de las obras a ejecutar se contiene en la documentación técnica de proyecto que
forma parte del expediente
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.elpuig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Polideportivo municipal. Av. de l'esport, s/n
(46540) El Puig de Santa María España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AGORASPORT S.A
NIF A99106635
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Malpica . Calle O. Nave 129
(50016) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976582116

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.326,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 3939/2023
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

FORMALIZACION contrato 3939 2023 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=735080f2-f185-4ba3-83ed-7ed1c7727ae2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Condiciones de Subcontratación

Subcontratista: SEÑALTEC ING, S.L. Subcontratista: GRUPO ESPACIOS VERDES 2013, S.L.
Criterio 50.100 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=735080f2-f185-4ba3-83ed-7ed1c7727ae2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=735080f2-f185-4ba3-83ed-7ed1c7727ae2


Lugar

Ajuntament del Puig de Santa María

Dirección Postal

Pza. Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 217.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.088,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar la asistencia por motivos de espacio en la sala

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratación de personas en situación o riesgo de exclusión social
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Compromiso de mantenimiento y limpieza de la pista de atletismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Pista de atletismo ejecutadas en España
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Reducción de plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Sistema de Gestión de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4mIMt5uoTNEUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013757710 |  2024-000764821 | Thu, 11 Jul 2024 13:58:24:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117999925372757708298513009684145621400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4mIMt5uoTNEUqXM96WStVA%3D%3D

